



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 IMOLA

Via San Vitale , 43 - 40026 Imola (BO)

Tel. 054276112-054276147 Fax 054276147

Codice Fiscale 90053140373 – Codice Meccanografico BOIC88500P

CODICE UNIVOCO UFFICIO per FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFTMFC

E-mail: boic88500p@istruzione.it - boic88500p@pec.istruzione.it

DELIBERA N° 69 del 31/08/2020

OGGETTO: Variazione di bilancio n. 28

Il giorno **31 agosto 2020, alle ore 18:30** si è tenuto il Consiglio di Istituto in modalità a distanza, attraverso la Piattaforma Gsuite – Meet, con il seguente Ordine del Giorno:

1. Variazione di bilancio;
2. Designazione componenti commissione elettorale;
3. Approvazione Calendario scolastico 2020/21 e chiusura uffici;
4. Presentazione Piano scuola per avvio dell'anno scolastico nell'ambito dell'emergenza Covid 19.

Risultano presenti:

Dirigente scolastico: Iovino Angela Rita

DSGA: Longo Rocco

GENITORI	A/P	DOCENTI	A/P	ATA	A/P
Bandini Matteo		Adalberti Barbara		Manca Donatella	
Baroncini Elena		Carnevali Alessandra		-	-
Cassarino Giuseppe		Ercolani Silvia		-	-
Coralli Marco		Landi Carla		-	-
Gramantieri Lara		Marchi Rita		-	-
Landi Elisa		Pecchia Angela		-	-
Masi Melanie		Stanzani Stefania		-	-
Pachetti Patrizia		Strazzari Mariangela		-	-

Presiede la seduta il sig. Marco Coralli.

Verbalizza la prof.ssa Alessandra Carnevali

Constatata la validità del numero legale dei presenti, il Presidente apre la seduta e passa al **Punto 1 dell'Odg - Variazione di bilancio**

Punto 1 - Risorse ex art. 231, comma 1, del DL 19 maggio 2020, n.34 "c.d. Decreto rilancio" variazione Programma Annuale EF 2020 n. 28

Il DSGA illustra le seguenti variazioni:

Num	Data	Aggr	Voce	Sottovoce	Oggetto	Imp orto
28	26/08/2020	3	6	5	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_variazione su A.1.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020_A.3.5 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020_P.4.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L.	6.549,05

Firmato digitalmente da ANGELA RITA IOVINO

	codice AOO	ALBO	PRETORIO	34/2020	000130 - 04/09/2020 - O1 - ISTITUTO - U
28	26/08/2020	3	6	5	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_variazione su A.1.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020_A.3.5 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020_P.4.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020
28	26/08/2020	3	6	5	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_variazione su A.1.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020_A.3.5 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020_P.4.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020

VISTO il Programma annuale relativo dell'esercizio finanziario approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 47 del 18-12-2019;

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 10, comma 3;

VISTO l'art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 "c.d. Decreto rilancio" – "Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell'anno scolastico 2020/2021";

VISTA la Nota M.I. 29-05-2020, n. 0001033 contenente "Art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 "c.d. Decreto rilancio" – "Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell'anno scolastico 2020/2021". Dotazioni finanziarie per la ripresa dell'attività didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli esami di Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e paritarie. Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali";

PRESO ATTO della Nota MIUR prot. 13449 del 30 maggio 2020 "E.F. 2020 – Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 – Avvio anno scolastico 2020/2021" che ha disposto l'assegnazione a favore di codesta istituzione scolastica la risorsa finanziaria pari ad euro 24,152,44;

CONSIDERATO che ai sensi dell'Art. 11 - Attività gestionale del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;

CONSIDERATO che le relative risorse finalizzate dovranno essere assunte nel Programma Annuale 2020 a seguito di un'apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal D.S., da trasmettere al Consiglio d'Istituto;

PRESO ATTO della nota prot. 0001033 del 29-05-2020 che prevede al punto "I.III - Tempistiche utilizzo risorse e fabbisogni aggiuntivi- Le istituzioni scolastiche avranno tempi di realizzazione molto ristretti; infatti il comma 5 prevede che entro il 30 settembre 2020 gli interventi debbano essere realizzati o, comunque, debbano essere completate le procedure di affidamento";

RILEVATA la necessità e l'urgenza di acquisire macchinari per la sanificazione quali generatori di vapore e macchinari per l'igiene e disinfezione quali lavapavimenti;

VISTA la variazione n. 24 approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 64 del 30-06-2020;

CONSIDERATO che occorre apportare la seguente variazione n. 28 al Programma Annuale:

1. l'assunzione in bilancio delle risorse di cui a: Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020 pari a euro **6.549,05** - da iscrivere – in conto competenza - nell'Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce "Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020"; da imputare ad apposita scheda illustrativa finanziaria denominata "Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020", nello specifico nella categoria di destinazione "A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola_A.1.3 - RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020" con variazione in diminuzione dall'aggregato A03 – Didattica_A.3.5- RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020" e dall'aggregato P04 - Progetti per

Tipologia di destinazione		A		
Categoria di destinazione		A.1 - Funzionamento generale e decoro della Scuola		
Voce di destinazione		A.1.3 - RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020		
ENTRATE				
Num	Data	Agg-voce-sottovoce	Descrizione	Importo
28_avs_3-6-5	04/07/2020	3-6-5	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_variazione su A.1.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020_con variazione in diminuzione su A.3.5 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020_P.4.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020	6.549,05
TOTALE				6.549,05
SPESE				
Num	Data	Tipo Conto Sottocont	Descrizione	Importo
28_avs_3-6-5	04/07/2020	4-3-10	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_ Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_A1.3_A3.5_P4.3_Nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020_Nota prot. 0001033 del 29-05-2020 Macchinari	6.549,05
TOTALE				6.549,05

1. diminuzione in bilancio delle risorse di cui a Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020 pari a euro **-4.587,01** - da iscrivere – in conto competenza - nell'Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce "Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020"; da imputare alla scheda illustrativa finanziaria denominata "Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020", nello specifico nella categoria di destinazione "A03 – Didattica_ A.3.5- RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020".

Tipologia di destinazione		A		
Categoria di destinazione		A.3 - Didattica		
Voce di destinazione		A.3.5- RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020		

ENTRATE				
Num	Data	Agg-voce-sottovoce	Descrizione	Importo
28_avs_3-6-5	04/07/2020	3-6-5	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_ Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_A1.3_A3.5_P4.3_Nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020_Nota prot. 0001033 del 29-05-2020	-4.587,01
TOTALE				-4.587,01

SPESE				
Num	Data	Tipo Conto Sottocont	Descrizione	Importo
28_avs_3-6-5	04/07/2020	4-3-17	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_ Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_A1.3_A3.5_P4.3_Nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020_Nota prot. 0001033 del 29-05-2020 Hardware n.a.c.	-4.587,01
TOTALE				-4.587,01

1. diminuzione in bilancio delle risorse di cui a Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020 pari a euro **-1.962,04** - da iscrivere – in conto competenza - nell'Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce "Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020"; da imputare alla scheda illustrativa finanziaria denominata "Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020", nello specifico nella categoria di destinazione "P04 - Progetti per "Formazione/aggiornamento del personale_P4.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020".

Tipologia di destinazione		P		
Categoria di destinazione		P.4 - Progetti per "Formazione / aggiornamento del personale"		
Voce di destinazione		P.4.3 - RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020		
ENTRATE				
Num	Data	Agg-voce-sottovoce	Descrizione	Importo
28_avs_3-6-5	04/07/2020	3-6-5	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_ Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_A1.3_A3.5_P4.3_Nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020_Nota prot. 0001033 del 29-05-2020	-1.962,04
				TOTALE
				1.962,04
SPESE				
Num	Data	Tipo Conto Sottocont	Descrizione	Importo
28_avs_3-6-5	04/07/2020	3-5-2	Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_ Risorse ex art. 231, comma 1, D.L. 34/2020_A1.3_A3.5_P4.2_Nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020_Nota prot. 0001033 del 29-05-2020	-1.962,04
				TOTALE
				1.962,04

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO, preso atto della Variazione n. 28 al Programma Annuale 2020 per effetto ex art. 231, comma 1, del DL 19 maggio 2020, n.34 "c.d. Decreto rilancio", esprime la seguente votazione:

astenuti: 0

contrari: 0

favorevoli: 16

Pertanto, **il Consiglio di Istituto approva e delibera all'unanimità dei voti validamente espressi la Variazione al Programma Annuale 2020 n. 28** per variazione in aumento sull'aggregato "A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola_A.1.3 - RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020" e variazione in diminuzione sull'aggregato A03 – Didattica_ A.3.5- RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020" e sull'aggregato P04 - Progetti per "Formazione/aggiornamento del personale_P4.3 RISORSE EX ART. 231, COMMA 1, D.L. 34/2020 per effetto ex art. 231, comma 1, del DL 19 maggio 2020, n.34 "c.d. Decreto rilancio" (**Delibera n. 69**)

OMISSIS

Letto, approvato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 20:30.

Il segretario
 prof.ssa Alessandra Carnevali

Il Presidente
 Sig. Marco Coralli

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all'Albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Istituto Comprensivo 1 Imola giorno 04/09/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL D.S.G.A.
Sig. Rocco Longo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Angela Rita Iovino